

<b>Artikelnummer</b> 21203	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 012032	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 79096	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Marke

Martina Gebhardt



## Qualität

demeter, IHTN



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Allgemeines

Wir verwenden aus Prinzip keine standardisierten Rohstoffe, daher können sich Duft, Farbe und Konsistenz geringfügig verändern. Dies ist kein Qualitätsmangel, sondern ein Beweis für den konsequenten Einsatz naturbelassener Rohstoffe.



## Besonderheiten

Demeter zertifiziertes Produkt

## Kurzbeschreibung

Ginseng Celanser

## Anwendung

Zur sanften Reinigung der anspruchsvollen Haut.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

In die feuchte Haut einmassieren und mit warmem Wasser wieder abnehmen.

## Herstellung

in Deutschland, eigene Herstellung

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vermeiden Sie Temperaturen über 25°C und unter 2°C.

## Sonstige Hinweise

Bei Wärmeeinwirkung kann sich in den Cremes etwas Öl absetzen. Dies mindert nicht die Qualität unserer Kosmetik und kann durch Umrühren behoben werden. Für alle unsere Produkte gilt: Nach dem Öffnen möglichst innerhalb von 3 Monaten aufbrauchen.

<b>Artikelnummer</b> 21203	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 012032	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 79096	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## INCI

Aqua, Olea Europaea Fruit Oil°, Tilia Cordata Leaf Extract°, Panax Ginseng Root Extract\*, Rosa Damascena Flower Water°, Melissa Officinalis Leaf Extract°, Sambucus Nigra Extract°, Cetyl Alcohol, Cetearyl Alcohol and Sodium Cetearyl Sulfate, Gold, Silver, Aroma° (Melissa Officinalis Leaf Oil°, Salvia Officinalis Oil°, Linalool\*\*, Limonene\*\*, Citral\*\*, Geraniol\*\*, Citronello\*\*).

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Olivenöl°, Ginsengwurzelauszug\*, Lindenblütenauszug°, Rosenblütenhydrolat°, Melissenblätterrauszug°, Holunderpflanzenauszug°, pflanzlicher Fettalkohol, Gold, Silber, echte ätherische Öle° (Melissenöl°, Salbeiöl°).

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

ohne synthetische Duftstoffe ✓

ohne synthetische Farbstoffe ✓

ohne mineralische Öle und Silikone ✓

ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 21203	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 012032	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 79096	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum  
Serie..... Ginseng

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... IHTN

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... keine  
Inverkehrbringer..... MG Naturkosmetik GmbH, Klosterhof 4, D-82405 Wessobrunn

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citral, Linalool, Geraniol, Limonene

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche  
Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein